
URAĐNI VESTNIK OBČINE 
DOMŽALE 

Leto IX. — St. 1 PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA, GLASILA OBČINSKE KONFERENCE 

Domžale, 15. januarja 1972 S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M 2 A L E 

Odloki in sklepi občinske skupščine 
N a podlagi 134. člena statuta občine Dom

žale je skupščina občine Domžale na seji ob
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 21. 12. 1971 sprejela 

O D L O K 
o dopolnitvi odloka o ustanovitvi cestnega 

sklada Sob Domžale 

1. člen 
3. člen odloka o ustanovitvi cestnega skla

da (Uradni vestnik št. 2/71) se dopolni in se 
v prečiščenem besedilu glasi: 

Dohodki sklada SO: 
1. dohodki iz prve alineje 1. člena zakona 

o delitvi sredstev za ceste na območju SR 
Slovenije (Ur. list št. 12/67) 

2. sredstva pridobljena iz proračuna 
3. sredstva, pridobljena iz naslova odškod

nin za izkoriščanje gramoznic 
4. sredstva, pridobljena iz naslova odškod

nin za izredno uporabo cest 
5. sredstva, ki jih namensko prispevajo 

drugi skladi, delovne in druge organizacije in 
občani 

6. sredstva, ki jih prometne delovne orga
nizacije prispevajo po posebnih pogodbah 

7. drugi dohodki. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 402-1/71 

Datum: 21. 12. 1971 
Predsednik 

Skupščine občine Domžale 
Albin Klemene, 1. r. 

Na podlagi 15. člena zakona o pokopali
ščih (Ur. 1. LRS, št. 49/55), 23. člena pravil
nika za izvrševanje zakona o pokopališčih (Ur. 
1. LRS, št. 26/56), 8. člena temeljnega zakona 
o prekrških (Ur. 1. SFRJ, št. 26/65 in 15/67) 
ter 134. člena statuta občine Domžale, je skup
ščina občine Domžale na seji občinskega zbo
ra in zbora delovnih skupnosti sprejela dne 
21. 12. 1971 spremembe in dopolnitve odloka 
o pokopališkem redu (Ur. vestnik 3/64 in 
3/70) tako, da se v prečiščenem besedilu glasi 

O D L O K 
o pokopališkem redu 

1. člen 
S tem odlokom se določa pokopališki red, 

ki velja za pokopališča na območju občine 
Domžale. 

2. člen 
Na območju občine Domžale so pokopali

šča Domžale, Mengeš, Homec, Radomlje, Ro
va, Rafolče, Šentvid, Gradišče, Prapreče, Bla
govica, Krašnja, Šentožbolt, Peče, Moravče, 
Trojica, Skocjan, Krtina, Dob, Ihan, Sentpa-
vel, Pšata, Zlato polje, Češnjicc in Brdo. 

3. člen 
Pokopališča iz 2. člena tega odloka so ko-

munalno-sanitarne naprave, s katerimi uprav
lja krajevna skupnost (v nadaljnjem besedilu: 
upravljalec), na katerem območju leži poko
pališče. 

Krajevna skupnost lahko pooblasti določeno 
delovno organizacijo, da upravlja s pokopa
liščem. 

4. člen 
Najemnine za grobove in način njihovega 

plačevanja določa upravljavec v soglasju s 
svetom občinske skupščine, pristojnim za ko
munalne zadeve. 

5. člen 
Plačilo pogrebnih stroškov, najemnine in 

oskrbovanja grobov ubožnih in brezdomcev 
gre v breme proračuna občine Domžale. 

6. člen 
Najemnik si pridobi pravico do groba s 

sklenitvijo najemne pogodbe z upravljalcem. 
Pogodba mora biti sklenjena za določen čas. 

Pravica do uporabe groba se podaljša z 
obnovitvijo ali podaljšanjem najemne pogod
be. 

Med sorodniki je dovoljen brezplačen od
stop in prenos pravice uporabe groba. 

7. člen 
Pokopi se pripravljajo upravljalcu s pred

ložitvijo ustreznih dokumentov o smrti pokoj
nika, ki morajo biti izdani od pristojnih orga
nov. 

PRAVICE IN DOLŽNOSTI U P R A V L J A L C A 

8. člen 
Upravljalec ima naslednje pravice in dolž

nosti: 
1. določa mesto, dan in uro pokopa; 
2. izvršuje pokope umrlih, prekop grobov 

in ekshumacije (izkope trupel); 
3. ugotavlja pravilnost mrliških dokumen

tov; • 
4. vodi evidenco grobov z izkazom poko

panih in datumom pokopa; 
5. vodi seznam pokopanih oseb z oznako 

groba in datumom pokopa; 
6. oddaja v najem prostore za grobove, 

sklepa najemno pogodbo za grobnice in gro
bišča, hrani pogodbe in vodi register pogodb; 

7. skrbi za peetetno izvrševanje pogre
bov; 

8. skrbi za red in snago, določa mesta za 
odlaganje odpadkov, vzdržuje, obnavlja in širi 
skupne naprave na pokopališčih; 

9. opravlja pravice in dolžnosti investitor
ja pri rekonstrukcijah in novogradnjah na po
kopališčih; 

10. daje soglasje k načrtom za ureditev 
grobov in grobnic; 

11. opravlja storitve pri vzdrževanju gro
bov po naročilu ali pogodbi in proti plačilu; 

12. lahko organizira čuvajsko službo na 
pokopališčih; 

13. opozarja najemnike nevzdrževanih in 
zapuščenih grobov, da jih urede. Če najemnik 
groba kljub opozorilu upravljalca ne vzdržuje 
groba, ga do mirovalne dobe vzdržuje uprav
ljalec na račun najemnika; 

14. daje soglasje k spremembi načrta za 
ureditev grobov in grobnic, odstranitev spo
menikov, nagrobnih plošč in drugo po prvotni 
ureditvi groba; 

15. določa višino stroškov, če se za pokop 
morajo premikati spomeniki, deli spomenika, 
robniki in podobno, ali opraviti posamezna 
dela na bližnjih grobovih, te stroške nosi na
jemnik, na čigar račun se opravi pokop. Na
jemnik lahko sporazumno z upravljalcem 
opravi taka dela tudi sam,- po opravljenem 
pokopu je treba grobove urediti tako, kot so 
bili pred pokopom; 

16. določa mesto pri začasnih pokopih; 
17. prepoveduje ureditev groba brez pred

hodno odobrenega načrta; 
18. dovoljuje občasna in začasna dela na 

pokopališču j 
19. prijavlja sodniku za prekrške kršitelje 

pokopališkega reda; 
20. določa cenik pogrebnih storitev in na

jemnine za grobove v soglasju s svetom ob

činske skupščine, pristojnim za komunalne za
deve. 

9. člen 
Upravljalec je dolžan zavarovati vrednost

ne predmete, ki se najdejo ob prekopih gro
bov ter jih shraniti. 

Najdene predmete mora upravljalec izro
čiti upravičencu, če je znan, ugotovljen in do
segljiv, sicer ravna upravljalec po veljavnih 
predpisih. 

PRAVICE IN DOLŽNOSTI N A J E M N I K O V 
GROBOV IN OBISKOVALEC 

POKOPALIŠČ 

10. člen 
Najemnik groba ima v primeru ukinitve 

groba na podlagi ureditvenega načrta pravico 
zahtevati pietetni prenos in pokop posmrtnih 
ostankov pokojnikov na zemljišče skupne 
kostnice ali na zahtevo najemnika v novi 
grob. 

Ukinitev groba na podlagi ureditvenega 
načrta odredi upravljalec z odločbo. 

Odškodnina pri ukinitvi groba se ugotav
lja sporazumno. Kolikor se najemnik groba 
in upravljalec ne sporazumeta, ugotavlja od
škodnino pristojno sodišče. 

11. člen 
Najemniki grobov in obiskovalci pokopa

lišč so dolžni: 
1. odstranjevati dotrajano cvetje in vence 

po pokopu,-
2. odlagati smeti in odpadke na za to do

ločena mesta ter skrbeti za red in snago na 
pokopališčih; 

3. na pokopališčih in pripadajočih objektih 
vesti se z določeno pieteto do pokojnih; 

4. postavljati ali odstranjevati nagrobne 
spomenike in izvršiti spremembe pri arhitek
tonski zasnovi groba le v soglasju z uprav
ljalcem; 

5. redno vzdrževati grobove in saditi ali 
odstranjevati drevje samo z dovoljenjem 
upravljalca; 

6. obiskovati pokopališče in pokojnike v 
mrliških vežicah samo v dovoljenem času; 

7. skrbeti za to, da se ne poškoduje gro
bov; 

8. urejali in vzdrževati grobove po navo
dilih upravljalca. 

12. člen 
Prepovedano je i 
1. uporabljati na pokopališčih prevozna 

sredstva, razen ročnih vozičkov; 
2. voditi na pokopališče živali; 
3. preprodajati grobove. 

NAČIN POKOPAVANJA 
IN ZVRSTI GROBOV 

13. člen 
Umrle je treba polagati na mrtvaški oder 

v mrliških vežah, kjer te obstajajo in so za to 
primerno urejene. 

Upravni organ, pristojen za notranje zade
ve lahko izjemoma v soglasju s sanitarnim in
špektorjem dovoli, da leži umrli na svojem 
domu, vendar ga je treba prepeljati v mrliško 
vežo najmanj eno uro pred pokopom. 

14. člen 
Umrle je treba prepeljati v mrliško vežo 

najkasneje v osmih urah po nastopu smrti. 
Za prevoz umrlih v mrliško vežo se upo

rablja posebno vozilo (furgon). 
Za prevoz umrlih v pogrebnem sprevodu 

se uporablja posebno vozilo, ki ga določi 



upravljalec, razen če umrlega v pogrebnem 
sprevodu ne nosijo ljudje. 

15. člen 
Na pokopališčih so lahko naslednje zvrsti 

grobov: 
1. enojni grobovi, družinski grobovi 
2. grobnice, 
3. skupna grobišča (grobovi borcev N 0 V , 

zaslužnih državljanov, vojaški grobovi in po
dobno), 

4. skupna kostnica. 

16. člen 
Najemniku enojnega groba pripada pro

stor v izmeri največ 2,60 X 1,00 m. 
Najemniku družinskega groba pripada pro

stor v izmeri največ 2,60 X 1,80 m. 
Velikost prostora določi za vsak posame

zen primer upravljalec. 

17. člen 
Globina groba mora znašati 1,80 m za 

odrasle in 1,40 m za otroke do desetega leta 
starosti. 

Gredice med grobovi urejajo najemniki, ze
lenice na pokopališču pa upravljalec. 

18. člen 
Grobnice morajo biti zgoraj neprodušno 

zaprte, tla pa propustna za vodo in druge te
kočine. 

Pokojnik mora biti položen v grobnico v 
kovinski krsti oziroma v leseni krsti s kovin
skim vložkom. 

19. člen 
Sprejem, položitev pokojnika v mrliško ve

žico in izvršitev pokopa brez predpisanih mr
liških dokumentov, je prepovedano. 

POSEBNE DOLOČBE 

20. člen 
Upravljalec sme odpovedati najemno po

godbo ali pravico do uporabe groba v nasled
njih primerih: 

a) če najemnik groba po predhodnem opo
zorilu ne poravna najemnine v 6 mesecih po 
prejemu opozorila, 

b) če najemnik groba redno ne vzdržuje 
kljub posebnemu pozivu, 

c) ob opustitvi pokopališč, 
d) kadar to zahteva ureditveni načrt poko

pališča. 
V primeru, da bivališče najemnika groba 

ni znano in mu obvestila ni mogoče izročiti, 
zadostuje opozorilo v dnevnem časopisju ali 
na drug krajevno običajen način. 

21. člen 
Najemnik groba je dolžan odstraniti opre

mo groba v roku 6 mesecev, ko so nastopili 
pogoji za odstranitev iz 17. člena tega odloka. 

Po preteku predpisanega roka odstrani 
upravljalec opremo groba in jo proda na jav
ni dražbi. Izkupiček se po odbitku stroškov 
in zamujenih plačil izroči najemniku, če se ta 
ne najde, se znesek deponira po veljavnih 
predpisih. 

K A Z E N S K E DOLOČBE 

22. člen 
Z denarno kaznijo od 50 do 300 dinarjev 

se kaznuje za prekršek, kdor skruni grobove 
ali pieteto do pokojnikov, kolikor lahko de
janje nima znakov kaznivega dejanja. 

23. člen 
Z denarno kaznijo do 300 dinarjev se kaz

nujejo za prekrške: 
1. najemniki grobov in obiskovalci poko

pališč ter pokopališču pripadajočih objektov 
(v nadaljnjem besedilu: najemniki in obisko
valci), če ne odlagajo odpadkov za to do
ločena mesta in povzročajo nesnago na poko
pališčih (2. tč. 11. člena); 

2. najemniki in obiskovalci, ki ne spoštu
jejo pietete do pokojnikov (3. tč. 11. člena); 

3. najemniki, k i postavijo ali odstranijo 
nagrobni spomenik ali spremenijo arhitekton
sko ureditev groba brez soglasja upravljalca 
(4. tč. 11. člena); 

4. najemniki, k i ne vzdržujejo grobov, na 
grobu sadijo drevje ali pa ga odstranjujejo 
brez dovoljenja upravljalca (5. tč. 11, člena),-

5. obiskovalci, ki poškodujejo grobove (7. 
tč. 11. člena); 

6. najemniki in obiskovalci, ki se vozijo 
ali opravljajo prevoze na pokopališčih s pre 
voznimi sredstvi, razen z ročnimi vozički (1. 
tč. 12. člena); 

7. najemniki in obiskovalci, ki vodijo na 
pokopališče pse in druge živali (2. tč. 11. čle
na). 

24. člen 
Nadzor nad izvajanjem določil pokopali

škega reda, ki se nanašajo na upravljalca, 
opravlja občinski organ, pristojen za komu
nalno inšpekcijo. 

25. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, prene

ha veljati odlok o pokopališkem redu (Ur. 
vestnik, št. 3/64 in 3/70). 

26. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 352-1/72 
Datum: 21. 12. 1971 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Albin Klemene, 1. r. 

Na podlagi 134. člena statuta občine Dom
žale in v skladu z 8. členom temeljnega zako
na o prekrških (Ur. list SFRJ, št. 26/65 in 
15/67) je skupščina občine Domžale na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 21. 12. 1971 sprejela 

O D L O K 
o posesti psov 

1. člen 
Na območju občine Domžale imajo lahko 

pse vse fizične in pravne osebe pod pogoji, 
ki so navedeni v tem odloku. 

2. člen 
Po tem odloku se psi razvrstijo v : 
a) pse čuvaje, 
b) lovske pse, 
c) šolane pse, 
d) druge pse. 
Psi čuvaji so pasemski ali nepasemski i si, 

ki jih lastniki uporabljajo za varovanje hiš, 
gospodarskih poslopij, skladišč, tovarn, vrtov 
in podobnega. Objekt oziroma prostor, ki ga 
naj pes čuva, je treba v prijavi označiti. 

Lovski psi služijo potrebam lova. Lovski 
pes je lahko po zakonu o lovu samo čisto
krven pes ene od lovskih pasem. Čistokrvnost 
psa dokazuje veljaven rodovnik, izdan od ki
nološke organizacije. 

Šolani psi so psi, vzgojeni za posebne na
loge. To so zlasti službeni psi varnostnih or
ganov, lavinski in reševalni psi ter psi, ki so 
vzgojeni za javne nastope in da vodijo slepe. 

Med druge pse štejejo pasemski ali nepa
semski psi, ki niso razvrščeni med pse čuvaje, 
lovske oziroma šolane pse. 

Pse razvršča v kategorije pristojni občin
ski upravni organ. V dvomljivih primerih si 
organ priskrbi mnenje kinološke organizacije. 

3. člen 
Prijava psov na območju občine je obvez

na. Prijaviti je treba pse stare nad tri mese
ce. 

Rok za prijavo je osem dni. Prijavo mora 
lastnik psa obnoviti vsako leto do 31. januar
ja. Če se priklati na dvorišče tuj pes, ali če 
se zadržuje v okolici, je lastnik, upravljalec 
zgradbe ali imetnik stanovanjske pravice dol
žan to prijaviti v 24 urah pristojnemu občin
skemu upravnemu organu. 

Vsi rodovniški psi morajo biti v skladu s 
predpisi prijavljeni tudi pri matičnem kinolo
škem klubu. 

Vse določbe, ki po tem odloku veljajo za 
lastnika psa, veljajo za vsako osebo, ki pse 
redi, ki ji je pes zaupan, ali ki ima psa na 
kakršenkoli način v posesti. 

4. člen 
Lastnik je dolžan odjaviti psa, če se spre

meni lastništvo, če pes pogine, če je pokon
čan, ali če pobegne. Rok ja odjavo je osem 
dni. 

Če se lovski pes zateče, izgubi ali ostane 
dalj časa po lovu v rovu, je rok za odjavo en 
mesec. 

" " " 

5. člen 
Lastnik odda prijavo ali odjavo psa pristoj

nemu občinskemu upravnemu organu oziroma 

pooblaščeni delovni organizaciji, ki vodi re
gister psov. V register se vpišejo: ime in pri
imek ter naslov lastnika oziroma imetnika 
psa: ime, pasma, opis in starost psa, številka 
pasje znamke, morebitni podatki o vpisu v 
rodovniško knjigo, plačilo pristojbin za cep
ljenje in pasjo znamko ter datum zaščitnega 
cepljenja proti steklini. 

6. člen 
Pri prijavi psa izda pristojni občinski 

upravni organ oziroma pooblaščena organiza
cija pasjo znamko in potrdilo o opravljenem 
zaščitnem cepljenju proti steklini, ki je obvez
na vsako leto. 

7. člen 
Pristojbino za cepljenje in pasjo znamko 

določa pooblaščena delovna organizacija in 
jo plača lastnik psa takoj po cepljenju. 

N a znamki so označeni kraj izdaje, števil
ka registra in leto, za katero je znamka iz
dana. 

Znamka velja za eno leto. 

8. člen 
Pes mora stalno nositi ovratnik s pasjo 

znamko. Ce se znamka izgubi mora lastnik 
psa v osmih dneh to sporočiti pristojnemu 
občinskemu upravnemu organu ali pooblašče
ni delovni organizaciji in zaprositi za izdajo 
nove znamke. 

9. člen 
Za psa čuvaja mora lastnik določiti zaprt 

ali dobro ograjen prostor. Ce to ni mogoče, 
mora biti pes priklenjen, tako da je možen 
dostop do vhodnih vrat zgradbe. 

Za čuvanje kmetijskih pridelkov sme ime
ti lastnik psa priklenjenega na verigi ob po
sevku, vendar ne ob javni poti. 

Psa čuvaja, ki je popadljiv, sme imetnik 
ali lastnik voditi izven prostora, označenega 
v prvem odstavku tega člena, le na vrvici, pes 
pa mora nositi nagobčnik. 

Ta določba velja tudi za druge pse, k i so 
popadljivi, ne glede na kategorijo, v katero 
so razvrščeni. 

10. člen 
Ob prostoru, v katerem je popadljiv pes, 

mora biti na vidnem mestu pritrjena svarilna 
tablica z napisom »hud pes«. 

11. člen 
Psi, razen popadljivih, ses mejo zunaj hiš

nega prostora gibati prosto, biti morajo v 
spremstvu lastnika ali druge osebe, oziroma 
pod nadzorstvom. Psi velikih pasem (ilirski 
ali nemški ovčarji, dobrmani, bokserji, buldo-
gi, doge in bernardinci), če so popadljivi, mo
rajo imeti izven hišnega prostora nagobčnik. 
Če jih vodi lastnik na vrvici, nagobčnik ni po
treben. 

12. člen 
Lastnik psa je dolžan skrbeti, da pes ne 

ogroža ljudi, ne moti okolice in ne povzroča 
škode lovstvu in drugim, da je zadosti nahra
njen, negovan in če zboli, da ga da ozdraviti. 

Psa se ne sme mučiti in ga tudi ne pokon
čati v nasprotju z določbali tega odloka. 

Če je pes za okolico nevaren in ga ni mo
goče zadostno zavarovati, ali če lastnik v na
sprotju s sanitarnimi predpisi in določbami 
tega odloka psa zanemarja, se psa odvzame 
ali pokonča na stroške lastnika. 

V stanovanjskih zgradbah se na predlog 
prizadetih strank lahko odvzame ali pokonča 
tudi psa, k i stalno zavija ali tuli in s tem 
moti okolico. 

O odvzemu psa po določbah tega člena od
loča občinski upravni organ, pristojen za no
tranje zadeve. 

13. člen 
Za vzrejo psov (vzgajanje mladičev) mora 

lastnik urediti poseben prostor, ki mora ustre
zati higienskim pogojem. Pristojni občinski 
upravni organ lahko prepove vzrejo psov ti
stemu, ki nima za to primernega prostora. 

14. člen 
Če je podan sum, ali če pes zboli na ste

klini, mora to lastnik takoj prijaviti pristojne
mu občinskemu upravnemu organu ali vete
rinarski postaji. Lastnik mora istočasno psa 
varno zapreti ali prikleniti na verigo ter ukre-



niti vse potrebno, da zavaruje okolico pred ta
kim psom. 

15. člen 
Če pes koga ugrizne, mora lastnik psa ta

koj prijaviti pristojnemu občinskemu uprav
nemu organu. Prijavo mora podati tudi zdrav
nik oziroma oseba zdravstvene službe, h kate
ri se je ugrizena oseba prijavila zaradi zdrav
ljenja. 

Ce se oseba, ki jo je ugriznil pes, ni prija
vila zaradi zdravljenja, mora ugriz sama pri
javiti pristojnemu občinskemu upravnemu or
ganu. 

16. člen 
Ce obstoja večja nevarnost, da bi pes pre

našal ali širil parazitarne bolezni, lahko pri
stojni občinski upravni organ odredi za ob
vezno zdravljenje takega psa na lastnikove 
stroške. 

17. člen 
N i dovoljeno voditi pse v javne prostore 

in urade (otroška igrišča, javna kopališča, ži
vilske trge, pokopališča. Čakalnice, razstave, 
javna zborovanja, svečanosti in zabave, tr
govine, gostilne in podobno), razen službenih 
psov varnostnih organov ali psov, ki vodijo 
slepe. 

Prepoved iz prvega odstavka tega člena ne 
velja za lovske, šolane in športne pse, ki 
spremljajo lastnika na potovanju, oziroma ka
dar je lastnik iz drugih objektivnih razlogov 
primoran imeti psa pri sebi. V takem primeru 
mora imeti pes nagobčnik, vstop psa v javni 
prostor pa mora dovoliti upravitelj takega 
prostora. 

18. člen 
Da se prepreči prenos stekline in drugih 

nalezljivih bolezni ter da se prepreči ugrize in 
druge poškodbe, ki jih lahko povzročajo psi, 
se sme poloviti vse pse, ki pohajkujejo brez 
nadzorstva in pse, k i ne nosijo pasjih znamk. 

Pes, ki je ulovljen ob pogojih iz prvega 
odstavka tega člena, se na zahtevo vrne last
niku, če le-ta dokaže, da je bil pes prijavljen 
in registriran. Vrnitev psa lahko lastnik zahte
va v petih dneh od dneva, ko je bil pes ulov
ljen, pri tem mora povrniti stroške, ki so na
stali v zvezi z vzdrževanjem psa. Tarifo za 
vzdrževanje določi pristojni občinski upravni 
organ. 

Ce lastnik ne zahteva vrnitev psa v dolo
čenem roku, oziroma, če ne plača vzdrževal
nih stroškov, se psa pokonča. Pristojni občin
ski upravni organ lahko odloči, da se ulovlje
nega čistokrvnega psa, za katerega lastnik ne 
zahteva vrnitve, izroči kinološki organizaciji 
ali komu drugemu. 

19. člen 
Lovljenje in pokončavanje psov po tem od

loku opravlja po navodilih pristojnega občin
skega upravnega organa veterinarski higienik. 
Psa na verigi ni dovoljeno pokončati. 

Po potrebi lahko pristojni občinski upravni 
organ pooblasti tudi lovsko organizacijo za 
opravljanje določenih nalog iz prvega odstav
ka tega člena. 

20. člen 
Z denarno kaznijo od 300 do 1.000 dinar

jev se kaznuje za prekršek pravna oseba: 
1. če ne prijavi psa, starega nad 3 mesece, 

ali tujega psa, ki se je priklatil (3. člen), 
2. če ne odjavi psa v primerih, ki so pred

pisani s tem odlokom (4. člen), 
3. če ne prijavi izgube pasje znamke (8. 

člen), 
4. če opusti varnostne ukrepe pri psih (9. 

do 11. člen), 
5. če ravna v nasprotju z določbo prvega 

odstavka 12. člena, 
6. če muči psa ali ga sam pokonča (drugi 

odstavek 12. člena), 
7. če v primeru suma ali obolenja stekline 

ali v primeru ugriza tega ne prijavi pristoj
nemu občinskemu upravnemu organu (14. 
člen). 

Za prekršek iz prvega odstavka tega člena 
se kaznuje tudi odgovorna oseba pravne osebe 
z denarno kaznijo od 100 do 300 dinarjev. 

Za prekršek iz prvega odstavka tega člena 
se kaznuje tudi fizična oseba z denarno kaz
nijo od loo do 300 dinarjev. 

21. člen 
Pristojni občinski upravni organ lahko 

predpiše zaporo psov in mačk (pasji kontu-

mac) ob pojavu posebno nevarnih živalskih 
kužnih bolezni, večjih elementarnih nezgodah, 
visokem snegu zaradi zaščite divjadi in po
dobno. 

O zapori psov mora pristojni občinski 
upravni organ obvestiti vse kinološke organi
zacije na območju občine in lovsko zvezo. 

22. člen 
Navodila za izvajanje tega odloka izda po 

potrebi svet za kmetijstvo in gozdarstvo skup
ščine občine. 

Pristojni občinski upravni organ po tem 
odloku je oddelek za gospodarstvo in komu
nalne zadeve — veterinarska inšpekcija. 

23. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku občine Domžale. 

SKUPŠČINA OBČINE DOM2ALE 
Številka: 322-1/72 
Datum: 21. 12. 1971 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Albin Klemene, 1. r. 

Na podlagi 133. člena statuta občine Dom
žale je Skupščina občine Domžale na seji obeh 
zborov, dne 21. 12. 1971 na predlog komisije 
za volitve in imenovanja sprejela 

S L K E P 

I. 
Jože KREVS, dosedanji komandir Postaje 

milice Domžale se z 31. 12. 1971 r a z r e š i na
vedene dolžnosti. 

II. 
S 1. 1. 1972 se za komandirja Postaje mili

ce Domžale i m e n u j e Albin JEŠELNIK. roj. 
1. 3. 1941, doslej vodja obhodnega okoliša I. 
kategorije P M Domžale. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 
Številka: 111-49/71 
Datum: 21. 12. 1971 

Na podlagi 12. in 13. člena zakona o urba
nističnem planiranju (Ur. list SRS, št. 16/67) 
in 13. člena statuta občine Domžale je skup
ščina občine Domžale na seji občinskega zbo
ra in zbora delovnih skupnosti dne 21. 12. 
1971 sprejela 

O D L O K 
o sprejetju urbanističnega načrta za Domžale 

in Mengeš 

1. člen 
Sprejme se urbanistični načrt za Domžale 

in Mengeš, št. P-1866C, ki ga je izdelalo Pro
jektivno podjetje Kranj, julij 1968. 

2. člen 
Sestavni del tega odloka so grafični in tek

stualni deli urbanističnega načrta s pravilni
kom za izvajanje urbanističnega načrta, ki ga 
je sprejela skupščina občine Domžale na se
ji občinskega zbora in zbora delovnih skupno
sti dne 20. 11. 1969. 

3. člen 
Urbanistični načrt se lahko spremeni ali 

dopolni samo po postopku, ki je predpisan z 
zakonom o urbanističnem planiranju. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 350-1/71 
Datum: 21. 12. 1971 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Albin Klemene, 1. r. 

Na podlagi 13. člena zakona o urbanistič
nem planiranju (Ur. list SRS, št. 16/67) in 
134 člena statuta občine Domžale, je skupšči
na občine Domžale na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 21. 12. 1971 
sprejela 

O D L O K 
o spremembi urbanističnega načrta za 

Domžale in Mengeš 

1. člen 
Urbanistični načrt za Domžale in Mengeš, 

št. proj. P-1866 c, ki ga je izdelalo Projektiv

no podjetje Kranj, se spremeni tako, da se 
ukine rezervat za šolo Mengeš na vzhodni 
strani Pšate, nov rezervat za šolo pa se do
loči na zahodni strani Pšate v severnem delu 
rezervata za športne površine. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 350-1/71 
Datum:21. 12. 1971 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Albin Klemene, 1. r. 

Na podlagi 15. členia zakona o urbanistič
nem planiranju (Ur. list SRS, št. 16/67) in 134. 
člena statuta občine Domžale, je skupščina 
občine Domžale na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 21. 12. 1971 
sprejela 

O D L O K 
o izločitvi površin za lokacijo bencinskega 

servisa v Moravčah 

1. člen 
Zemljišče v k. o. Moravče, ki je potrebno 

za lokacijo bencinskega servisa Moravče, se 
izloči iz površin, za katere je po urbanistič
nem programu občine Domžale zahtevana iz
delava zazidalnega načrta. 

2. člen 
Za lokacijo bencinskega servisa je obvezno 

izdelati lokacijsko dokumentacijo. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 350-1/72 
Datum: 21. 12. 1971 

Predsednik 
skupščine občine Domžale 

Albin Klemene, 1. r. 
i >0r~* 

N a podlagi 7. člena zakona o nekaterih 
natančnejših merilih za določanje odškodnine 
za razlaščena kmetijska in stavbna zemljišča 
(Ur. list SRS, št. 17/71) in 134. člena statuta 
občine Domžale, je skupščina občine Domžale 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti, dne 21. 12. 1971 sprejela 

O D L O K 
o povprečni gradbeni ceni iz povprečnih stro
ških komunalnega urejanja stavbnih zemljišč 

v občini Domžale 

1. člen 
Za oceno koristi, ki jo lahko da stavbno 

zemljišče, se upošteva dohodek od stavbnega 
zemljišča po določbah 7. in 8. člena zakona 
o nekaterih natančnejših merilih za določanje 
odškodnine za razlaščeno kmetijsko in stavb
no zemljišče (Uradni list SRS, št. 17-94/71) in 
po določbah tega odloka. 

2. člen 
Povprečna gradbena cena in povprečni 

stroški komunalnega urejanja stavbnih zem
ljišč, sta osnovna elementa za izračun odškod
nine za uporabo stavbnega zemljišča: 

a) povprečna gradbena cena za m 2 stano
vanj, pov. znaša 2.600 din 

b) povprečni stroški komunalnega ureja
nja za m 2 stavbnega zemljišča znašajo 100 din 

3. člen 
Določbe tega odloka se uporabljajo v skla

du z zakonom o pogojih za prodajo stanovanj
skih hiš in stanovanj v družbeni lastnini (Ur. 
list SRS, št. 20/71) za izračun valorizirane 
vrednosti stanovanj in stanovanjskih hiš v 
družbeni lastnini. 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem vestniku SOB Domžale. 

Številka: 465-1/72 
Datum: 21. 12. 1971 

Predsednik 
Skupščine občine Domžale 

Albin Klemene, I. r. 

N a podlagi 117. in 134. člena statuta obči
ne Domžale je skupščina občine Domžale na 
seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 21. 12. 1971 sprejela 



O D L O K 
o spremembi odloka o družbeni materialni 

pomoči 

1. člen 
V 9. členu odloka o družbeni materialni 

pomoči (Ur. vestnik 6/68) se zneska v 1. in 
4. odstavku od 180 dinarjev povečata na 300 
dinarjev. 

2. člen 
V 4. odst. 11. člena se znesek 300 dinarjev 

poveča na 500 dinarjev. 
3. člen 

V 13. členu se 2. odstavek glasi: Rejnina 
znaša od 400—500 dinarjev, odvisno od sta
rosti otroka in drugih okoliščin. Za duševno 
ali telesno prizadete znaša rejnina do 600 di
narjev. Svet za socialno varstvo in zdravstvo 
določi kriterije za določitev višine rejnine. 

4. člen 
Ta odlok stopi v veljavo osmi dan po ob

javi v uradnem vestniku občine Domžale. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 
Številka: 554-1/72 
Datum: 21. 12. 1971 

Predsednik 
Skupščine občine Domžale 

Albin Klemene, 1. r. 

ZADNJA SEJA OBČINSKE SKUPŠČINE V LETU 1971 

Zadnja seja občinske skupščine 
v letu 1971 je bila 21. decembra. 
Udeležba odbornikov je bila do
bra, navzoč je bil tudi novoizvolje
ni poslanec Republiškega zbora 
Mirko J E R M A N in poslanec social-
no-zdravstvenega zbora dr. Miran 
CELESTINA, medtem ko so drugi 
republiški poslanci svoj izostanek 
opravičili. 

Pred pričetkom rednega dela 
skupščine so odborniki počastili 
spomin pokojnega dr. Marijana 
DERMASTIA, prvoborca in prvega 
komandanta Kamniškega bataljo
na. Predsednik občinske skupščine 
je opisal njegovo življenjsko pot in 
delo. 

Pri prvi točki dnevnega reda so 
odborniki pregledali izvleček skle
pov prejšnje seje in poročilo o nji
hovem izvrševanju. Med poročili je 
bilo tudi poročilo tričlanske komi
sije, k i je pregledala zapisniške 
ugotovitve o izidu glasovanja na 
seji skupščine 7. 9. 1971 o stališčih 
predsedstva skupščine glede akcije 
25-poslancev oziroma poslanca Ce-
neta MATIČIČA. Ugotovitve komi
sije so potrdile pravilnost ugotav
ljanja izida glasovanja na omenje
ni seji skupščine. Zato so člani 
komisije kot tudi vsi odborniki iz
jave odbornika Franca STOŠICKI-
J A v zvezi s tem, negativno in kri
tično ocenili. Vsekakor naj bi bil 
to nauk za vse odbornike, da na 
zborih volivcev in tudi sicer dajejo 
izjave le o dejstvih, ne pa, da z ne
preverjenimi izjavami vzbujajo ne
zaupanje do skupščine kot celote 
in njenega predsedstva. 

Pri isti točki so odborniki po
novno želeli slišati poročilo na že 
pred časom sprejete sklepe skup
ščine glede obračunov bivšega sta
novanjskega podjetja o posamez
nih doslej opravljenih natečajih, o 
primopredaji poslov med bivšim 
ter novim direktorjem omenjenega 
podjetja, oziroma odslej BIRO 71. 

Jože Z E V N I K je ugotovil, da je 
bila primopredaja izvršena,- prepis 
izvlečka zapisnika o primopredaji 
so prejeli tudi odborniki, medtem 
ko je bila dokumentacija v zvezi s 
tem predložena v enem izvodu pri
stojnemu upravnemu organu ob
činske skupščine. Ker torej odbor
niki iz gradiva, ki jim je bilo pred
loženo niso našli odgovora na svo
ja vprašanja oziroma sprejete skle
pe, so v obsežni razpravi spet 
razčiščevali posamezna vprašanja 
in probleme. Kljub temu stvari ni
so bile dokončno razčiščene in bo 
razprava o njih ponovno tekla na 
eni prvih naslednjih sej občinske 
skupščine v letu 1972, ko bo na 
dnevnem redu poslovno poročilo 
BIRO 1971 oziroma bivšega sta
novanjskega podjetja. 

Odbornik Slavko MATIČIČ je 
med drugim želel vedeti, ali ima 
podjetje oziroma sklad za urejanje 
in oddajo stavbnih zemljišč v evi
denci nadaljnjo komulativno ureja
nje posameznih področij, kjer so 
bila gradbena zemljišča oddana z 
natečajem in v ceni zanje vkalkuli-
rana in plačana določena komunal
na ureditev, ki pa so jo kasneje in
vestitorji v glavnem sami izvršili. 
Njegova ugotovitev velja za mon
tažno naselje ob Rojski cesti kot 

tudi za druga območja v Domža
lah, na Viru, v Mengšu in drugod. 
Jože Z E V N I K je v zvezi s tem 
povedal, da so v primopredajni 
dokumentaciji jasno evidentirane 
tudi te obveznosti podjetja, vendar 
se bo moralo podjetje za sredstva 
za izpolnitev teh obveznosti dogo
varjati s skladom za urejanje in 
oddajo stavbnih zemljišč. Sredstva 
za komunalno urejanje so se nam
reč odvajala in izbirala na omenje
nem skladu. Na istem skladu se 
zbirajo tudi doplačila za odškodni
no za zemljišča. Poročilo o izterja
vi doplačil bo podano pri poslov
nem poročilu podjetja. Po pojasni
lu Franceta H A B J A N A , predsedni
ka sklada za urejanje in oddajo 
stavbnih zemljišč, ta odškodnina še 
ni zadovoljivo realizirana. Od do
toka denarja v sklad pa je odvisno 
izvrševanje katerekoli obveznosti 
sklada. Jože Z E V N I K je nato od
govoril na vprašanje načelnika od
delka za gospodarstvo in komunal
ne zadeve, kako je z odškodnino 
za zemljo za montažno naselje; bi
la je namreč upoštevana v znesku 
500 SD za pripravo zemljišča, in 
sicer je bilo 200 din določeno za 
odškodnino za zemljišče, ki je bila 
bivšim lastnikom tudi plačana. 
Dipl. inž. arh. Rado POPOVIČ, di
rektor podjetja BIRO 1971 je pre
pričan, da bodo vse nejasnosti in 
nesporazumi odpadli, ko bodo pre
jeli odborniki poslovno poročilo 
podjetja. Lahko pa si vsak odbor
nik še pred tem ogleda pri podjetju 
celotno dokumentacijo in dobi od
govor na pbsamezno vprašanje. 
Odbornik Andrej PANGERŠIČ se 
ni strinjal z ugotovitvijo v primo
predajnem zapisniku, da bi namreč 
KS Vir prispevala preko osem mi
lijonov SD za napeljavo vodovoda 
na novem zazidalnem območju na 
Viru. Svet omenjene krajevne 
skupnosti je namreč odklonil kakr
šnokoli denarno obveznost v zvezi 
s tem in zahteval, da se napeljava 
vodovoda uredi v breme komunal
nega prispevka, ki pa ni bil dolo
čen v taki višini, da bi z njim lah
ko v celoti pokrili stroške napelja
ve. Odbornik Jože K N E P še vedno 
vztraja in zahteva odgovor oziro
ma obračun za območje Scver-I v 
Domžalah in pojasnilo, kako je z 
razliko med izklicno do dejansko 
plačano ceno za zemljišča na tem 
območju, ker bi morala biti razlika 
porabljena za ureditev tega ob
močja. Sicer pa predlaga, naj se za 
razjasnitev vse te problematike 
skliče sestanek z investitorji na 
območju Scver-I in naj sc jim za
deva pojasni, ker si jo bodo sicer 
še naprej po svoje razlagali. Od
bornik Franc JERETINA ima pomi 
sleke za plačilo komunalnega pri
spevka, saj je po licitaciji dobil ko
munalno neurejeno zemljišče, ozi
roma so za najnujnejšo ureditev 
poskrbeli graditelji sami. Direktor 
BIRO 1971 je razložil tri različne 
pojme, to je cena zemljišča, pripra
va zemljišča in komunalna uredi
tev ter seznanil odbornike s tre
nutnimi obsežnimi nalogami BIRO 
1971. Ko bo namreč napravljena 
celotna inventarizacija stanja tega 
podjetja na območju občine bo 
imelo podjetje celoten pregled o 

oddanih zemljiščih in plačilih zanje, 
kakor tudi nad parcelami, ki so še 
proste. Treba bo tudi razčistiti od
nose med podjetjem in ustreznim 
skladom občine. Slavko MATIČIČ 
je želel ponovno le opozoriti na to, 
da sc obveznosti, na katere je opo
zoril, ugotove tudi v primopredaj
nem zapisniku in te sporoče pri
stojnemu skladu, da bo zanje vedel 
in jih tudi izvršil. France H A B J A N , 
predsednik UO sklada za urejanje 
in oddajo stavbnih zemljišč je pre
pričan, da ne bo problema glede 
obveznosti tega sklada do montaž
nega naselja glede delne komunal
ne ureditve, ker je bila že v razpi
su za to postavljena cena. Nadalje 
spomni na problematiko in pogoje 
za razparcelacijo na območju za
zidalnega območja Sevcr-I v Dom
žalah, kjer gre za nacionalizirana 
in nenacionalizirana zemljišča in v 
zvezi s tem na probleme za nadalj
nje urejanje tega območja. Odbor
nik Janez CERAR je menil, da se 
je treba v bodoče dosledno držati 
že sprejetega sklepa skupščine, da 
sc oddajajo le komunalno urejena 
zemljišča. Tudi predsednik občin
ske skupščine je opozoril na ta 
sklep skupščine, ker bodo na ta 
način odpadli problemi, ki so po
novno v razpravi na tej seji skup
ščine. Dejansko pa je tako, da za 
12 ali 13 starih tisočakov za zem
ljišče in komunalno ureditev teh 
zadev ni bilo mogoče zadovoljivo 
urejati, saj v ceni ni bilo vkalkuli-
ranih niti osnovnih stvari. Dome
niti se bo treba tudi, iz katerih 
virov financirati izdelovanje urba
nistične dokumentacije in podobne 
zadeve. Ze vseskozi od sklepa 

skupščine, da sc oddajajo samo ko
munalno urejena zemljišča, pa sc 
dela na tem tako po kadrovskem 
kot organizacijskem in drugih 
vprašanjih. Interesentov za grad
njo je dejansko veliko, tako tukaj
šnjih občanov kot tudi iz Ljublja
ne in drugih krajev. Vendar pa je 
treba vztrajati pri sklepu glede 
oddaje komunalno urejenih zem
ljišč in na podlagi tega ugotovlje
nih cenah. Odbornik Franc MUŠIČ 
je opozoril na težave, s katerimi 
sc srečuje svet za urbanizem pred
vsem glede financiranja urbanistič
ne dokumentacije, ki jo brez pred-
hodnoga plačila ni mogoče naročiti. 
Gradbeni interesenti, ki so zemljo 
kupili, bi pravtako radi vedeli za 
višino komunalnega prispevka, 
vendar zanj zaenkrat še ni mogoče 
ugotoviti realnih številk. 

Predsednik občinske skupščine 
je v svoji ponovni razpravi opo
zoril na prepoved gradenj brez do
voljenja in apeliral na odbornike, 
da opozarjajo na to vse, ki imajo 
namen graditi na črno. Posebno na 
območju Črnega grabna in drugih 
območjih, ki so rezervirani za hitro 
cesto ter v industrijskih rezerva
tih je vsaka gradnja brez dovolje
nja še bolj tvegana, sicer pa bo 
pristojna inšpekcija v vsakem pri
meru črne gradnje dosledno ukre
pala. Pravtako bo poostrena kon
trola nad gradnjo vikendov, ki so 
vedno številnejši in katerih lastniki 
bodo kmalu terjali določeno komu 
nalno ureditev, za katero pa ni no-
noben lastnik vikenda še ničesar 
prispeval. 

Skupščina je nato za vseh na
slednjih 13 točk dnevnega reda po
rabila skoraj prav toliko časa, kot 
za prvo točko. Odborniki so nam
reč nato brez razprave sprejeli 

2irija za podeljevanje občinskih »Priznanj OF« slovenskega 
naroda pri občinski konferenci SZDL Domžale objavlja na 
podlagi 8. člena pravilnika o podeljevanju »Priznanj OF« in 
delu žirije 

R A Z P I S , 
s katerim poziva vse družbeno-politične, samoupravne, dru
štvene faktorje in posameznike k dajanju predlogov. 

Priznanje OF se podeljuje posameznikom in organizacijam 
po naslednjih kriterijih: 

1. organizatorjem OF in družbenopolitičnim delavcem za 
medvojno in povojno delovanje v družbenopolitičnih organi
zacijah; 

2. družbeno-političnim delavcem za dolgoletno delo in uspe
he trajnejšega pomena; 

3. organizacijam in društvom za dolgoletno uspešno sode
lovanje. 

Predlog za podelitev občinskega »Priznanja OF« lahko po
dajo občinska in krajevna organizacija SZDL, delovne in dru
ge organizacije, samoupravne skupnosti, posamezniki itd. 

Predlog mora biti obrazložen in dokumentiran v skladu s 
kriteriji. Žirija bo sprejemala predloge do 15. marca 1972. 
Kasneje prispelih predlogov žirija ne bo upoštevala in ne 
obravnavala. 

Predloge je treba podati žiriji za podeljevanje občinskih 
»Priznanj OF« slovenskega naroda pri občinski konferenci 
SZDL Domžale, Ljubljanska c. št. 70 1/5 na predpisanem 
obrazcu, katerega dobite na istem naslovu. 

Žirija za podeljevanje 
občinskih priznanj OF 


